
Světoví sólisté a vynikající čeští umělci 
 
Stejně jako v přechozích letech získala Česká filharmonie i pro sezonu 2017/2018 řadu 
mimořádných sólistů, přičemž dominantní postavení budou mít houslisté. Již při 
zahájení sezony se představí světová hvězda Leonidas Kavakos v Šostakovičově 
Prvním houslovém koncertu. Zajímavé srovnání nabídnou Vadim Gluzman, Isabelle 
Faust, Janine Jansen a Christian Tetzlaff v koncertech Bernsteina, Berga, Sibelia a 
Brahmse.   
 
Velmi silné zastoupení bude mít i klavír. Hélène Grimaud a Mitsuko Uchida 
představí své umění v dílech Beethovena a Schönberga. Yuja Wang, která je 
fenoménem mezi současnou klavírní špičkou, zahraje Prokofjevův Třetí klavírní 
koncert. A k České filharmonii se znovu vrátí Behzod Abduraimov a Kirill Gerstein 
s prvními klavírními koncerty Beethovena a Brahmse a violoncellisté Gautier 
Capuçon a Alisa Weilerstein s díly Dvořáka a Šostakoviče. 
 
S Českou filharmonií vystoupí i řada špičkových českých umělců – klavíristé Ivo 
Kahánek a Martin Kasík, houslisté Josef Špaček, Jiří Vodička a Jan Mráček nebo 
hornistka Kateřina Javůrková. 
 


